П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                         5-1-107/2022
16 марта 2022 года                                                                             с.Актаныш
     Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному району РТ Мухитов А.Р. (адрес: Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Шайгарданова Р.Р., паспортные данные, проживающего по адресу: РТ, адрес;
У С Т А Н О В И Л :
15 февраля 2022 года в 01.00 час. Шайгарданов Р.Р., находясь по адресу: РТ, адрес, громко слушал музыку, тем самым были нарушены тишина и покой граждан в ночное время суток.
Шайгарданов Р.Р. в судебном заседании вину признал, пояснив, что такого больше не повториться.
Вина Шайгарданова Р.Р. в совершении правонарушения подтверждается: рапортом ст.УУП ОУУП и ДН ОМВД России по Актанышскому району РТ фио; телефонным сообщением, письменными объяснительными фио фио; протоколом об административном правонарушении от 15 февраля 2022 года,  исследованных  в  суде.
Согласно статьи 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время", в целях настоящего Закона под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Таким образом, Шайгарданов Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При рассмотрении дела судом не установлено наличия обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность правонарушителя.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л :
Шайгарданова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ и назначить  наказание в виде  предупреждения.
 Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.
Мировой судья                                           Мухитов А.Р.